
 

___________________________________________________________________________ 

Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl,  
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476 
REGON: 000311639              NIP 529-10-04-702 

 

Dział Zamówień Publicznych                   Grodzisk Mazowiecki;  12.09.2019 r. 
 
SPS – V. 262.52.2019 
 
 

     Wg rozdzielnika  
 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na  dostawę akcesoriów endoskopowych (Nr procedury SPSSZ/44/D/19). 
 
 
Pytanie 1 
Dotyczy wzoru umowy § 1. Pkt 3.  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uzupełnienie powyższego punktu o poniższy zapis: 
„ z zastrzeżeniem wyczerpania umowy w min 70%.” 
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody . 
 
Pytanie 2 
Dotyczy wzoru umowy § 4.  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do powyższego  § kolejnego punktu o 
następującej treści: 
„Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację umowy w przypadku zwłoki w płatności powyżej 21 dni 
od terminu wystawionego na fakturze FV, do momentu uregulowania należności.”  
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody . 
 
Pytanie 3 
Dotyczy wzoru umowy § 7. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 10% na 5% oraz 
odpowiednio z 0,1% na 0,05 % oraz z 10% na 5% i z 10% na 5%? 
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody . 
 
Pytanie 4 
Dotyczy wzoru umowy § 9. Pkt 2. 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację powyższego punktu wg poniższego: 
„ Wykonawca zobowiązany jest do załatwienia rozpatrzenia reklamacji w terminie 5 dni od daty 
zgłoszenia reklamacji i niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o sposobie załatwienia 
reklamacji.  
Odpowiedź : Tak.  
 
Pytanie 5 
Dotyczy projektu umowy oraz sposobu jej realizacji 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy następującego zapisu:  



„W przypadku zakończenia produkcji wielorazowych narzędzi endoskopowych przez Producenta, 
Strony dopuszczają możliwość zaoferowania odpowiedniej ilości narzędzi jednorazowych 
(odpowiedników) bądź wyłączenia tego produktu z umowy na prośbę Wykonawcy, bez konieczności 
ponoszenia konsekwencji zapłaty kar umownych. Zakończenie produkcji wyrobów wielorazowych 
zostanie potwierdzone oficjalnym pismem.” 
 
Proponowana zmiana podyktowana jest nowymi przepisami prawa w obszarze wyrobów 
medycznych i rozpoczęciem obowiązywania Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
2017/745 w sprawie wyrobów medycznych (MDR). 
 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 
 
Pytanie 6  
Pakiet 2, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści ustnik o średnicy 22mm x 27mm, reszta parametrów 
zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź : Nie.  
 
Pytanie 7  
Pakiet 2, poz. 2. Czy Zamawiający dopuści szczypce o średnicy tylko 2,3mm i dł. roboczej 1800 mm i 
2300mm, reszta zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź :  Nie.  
 
Pytanie 8  
Pakiet 2, poz. 3. Czy Zamawiający dopuści szczypce typu aligator bez igły, dł. robocza 2300mm, 
reszta parametrów zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź :  Nie. 
 
Pytanie 9  
Pakiet 2, poz. 6. Czy Zamawiający dopuści pętlę plecioną o średnicy dwustopniowej 15/30 mm i 
długości roboczej 2300 mm w komplecie z odłączanym uchwytem, reszta parametrów zgodna z 
SIWZ? 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie 10 
Pakiet 2, poz. 7. Czy zamawiający dopuści pętlę monofilamentną o średnicy 25 i 30 mm i długości 
roboczej 2300 mm w komplecie z odłączanym uchwytem, reszta parametrów zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie 11 
Pakiet 2, poz. 8. Czy Zamawiający dopuści petlę o średnicy 10,15,25,32 mm, reszta parametrów 
zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź : Nie.  
 
Pytanie 12 
Pakiet 2, poz. 9. Czy Zamawiający dopuści igłę o dł. ostrza 4mm i 6mm oraz średnicy 21G lub 23G, 
reszta parametrów zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie 13  
Pakiet 2, poz. 10. Czy zamawiający dopuści strzykawkę ze złączem typu Luer Lock, reszta 
parametrów zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź :  Tak.  
 
Pytanie 14  



3 
 

Pakiet 2, poz. 11. Czy zamawiający dopuści olejek w opak. 100 ml, reszta parametrów zgodna z 
SIWZ? 
Odpowiedź : Nie.  
 
Pytanie 15  
Czy w przypadku składania oferty na kilka pakietów Zamawiający wymaga załączenia formularza 
oferty - załącznik nr 1 do SIWZ dla każdego pakietu oddzielnie? 
Odpowiedź : Formularz oferty może być jeden z wyszczególnieniem ceny za każdy pakiet oddzielnie.  
 
Zestaw nr 2 
16. Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie ustników o wymiarach otworu 22 mm x 27 

mm. 
Odpowiedź : Nie.  
17. Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie szczypiec z łyżeczkami z ząbkami, bez igły. 
Odpowiedź : Nie. 
18. Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie szczypiec o średnicy szczęk 2,8 mm. 
Odpowiedź : Nie. 
19. Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie pętli z drutu plecionego, dwustopniowej, 

wymiary stopnia 1 – 15 x 33 mm, wymiary stopnia 2 - 27 mm x 50 mm. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania  pozostałych parametrów SIWZ . 
20. Czy Zamawiający w pozycji 7 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 25 i 30 mm. 
Odpowiedź : Nie. 
21. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pętli o długości 2400 mm, średnica pętli  
32 mm w miejsce pętli 35 mm. 
Odpowiedź : Nie. 
22. Czy Zamawiający w pozycji 11 dopuści zaoferowanie olejku w opakowaniach po 5 ml w 

pakietach po 10 sztuk z przeliczeniem ceny za pakiet. 
Odpowiedź : Nie.  
 
Zestaw nr 5 
23. Czy Zamawiający w pozycji 1, 2, 3 i 4 dopuści zaoferowanie  endoprotez typ łukowato wygięty i 

zagięty od strony dwunastnicy, o długości 50, 70, 90, 100, 120 i 150 mm. 
Odpowiedź : Nie. 
24. Czy Zamawiający w pozycji 5 i 6 dopuści zaoferowanie  endoprotez z otworami na pętli 

umieszczonej w drogach żółciowych, długości endoprotez 40, 50, 70, 90, 100, 120 i 150 mm. 
Odpowiedź : Nie. 
25. Czy Zamawiający w pozycji 7, 8 i 10 dopuści zaoferowanie endoprotez o długości 50, 70, 100, 

120  i 150 mm. 
Odpowiedź : Nie. 
 
Zestaw nr 7 
26. Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie prowadnic o długości całkowitej 400 cm. 
27. Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie prowadnic o długości całkowitej 480 cm. 
Odpowiedź  pkt 26 i 27: Zamawiający dopuszcza 3 szt. prowadnic o dł. całkowitej 400 cm i 3 szt. 

prowadnic o dł. całkowitej 480 cm  pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów SIWZ . 
 
Zestaw nr 10 
28. Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie zestawy z igłą o średnicy 21G, długość igły 

8 mm, długość robocza 1600 mm oraz szczypiec typu grasper o rozwarciu ramion minimum 20 
mm, długość robocza 1500 mm. 

Odpowiedź : Nie. 
 
Pakiet 4  
29. Czy Zamawiający pozwoli złożyć osobną ofertę na pozycję 5. 
Odpowiedź : Nie. 



 
Pakiet 6 
30. Czy Zamawiający pozwoli złożyć osobną ofertę na pozycje 2, 3, 4, 6. 
Odpowiedź : Nie. 
 
Zestaw 2 poz. 2  
31. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wielorazowych szczypiec biopsyjnych o średnicy 

szczek wyłącznie 2,3 mm lub 2,3 mm i 3,0 mm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ . 
Odpowiedź : Nie. 
 
Zestaw 2 poz. 3  
32. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wielorazowych szczypiec biopsyjnych aligator o 

długości roboczej 1800 i 2300 mm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ . 
Odpowiedź : Nie.  
 
Zestaw 2 poz. 2,3,6,7 
33. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji przedmiotowych narzedzi 

wielokrotnego użycia do 8 tygodni od dnia złożenia zamówienia przez szpital. 
Wydłużenie  czasu związane jest wyłącznie z czasem niezbędnym do wyprodukowania 
tych narzędzi przez producenta . 

Odpowiedź : Nie. 
 
Zestaw 2 poz. 11  
34. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie olejku silikonowego firmy Olympus w 

opakowaniach 15 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości wg potrzeb Zamawiającego .  
Odpowiedź : Nie.  
 
 
35. Poz. 2 Czy zamawiający dopuści szczypce biopsyjne wielorazowe z okienkiem. Szczypce 

biopsyjne ; łyżeczki owalne z okienkiem; z igłą i bez igły; srednica szczęk 2,4 mm; 
długość robocza 1700 mm i 2300 mm; z wygładzeniem odcinka dystalnego części 
spiralnej; minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm; wielorazowe; autoklawowalne ? 

Odpowiedź : Nie.  
36. Poz. 3 . Czy Zamawiający dopuści szczypce biopsyjne aligator. Szczypce biopsyjne; 

łyżeczki z ząbkami typu „aligator” z okienkiem; z igłą i bez igły; długość robocza 1700 
mm i 2300 mm; z wygładzeniem odcinka dystalnego części spiralnej; minimalna średnica 
kanału roboczego 2,8 mm wielorazowe; autoklawowalne? 

37. Poz. 4 . Czy Zamawiający   dopuści szczypce biopsyjne jednorazowe. Szczypce 
biopsyjne jednorazowe; powlekane na całej długości; średnica szczęk 2.4 mm; łyżeczki 
owalne z okienkiem; dostępne z igłą i bez igły; długość robocza 2300 mm; minimalna 
średnica kanału roboczego 2.8 mm? 

38. Poz. 6. Czy Zamawiający dopuści pętla do polipektomii wielorazowa. Pętla 
elektrochirurgiczna do polipektomii; owalna; kompletna; średnicy 10, 15, 20, 25, 30, 35 
mm; minimalna średnica kanału roboczego 2.8 mm; długość robocza 2300 mm; 
wielorazowa; autoklawowalna? 

39. Poz. 7 . Czy zamawiający dopuści petla do polipektomii wielorazowa. Pętla 
elektrochirurgiczna do polipektomii; owalna; kompletna; średnicy 10, 15, 20, 25, 30, 35 
mm; minimalna średnica kanału roboczego 2.8 mm; długość robocza 2300 mm; 
wielorazowa; autoklawowalna?  

40. Poz. 8 . Czy zamawiający dopuści petla do polipektomii jednorazowa. Pętla 
elektrochirurgiczna do polipektomii; jednorazowa; drut pleciony;  dostępne średnice 10, 



5 
 

15, 20, 25, 30, 35 mm; minimalna średnica kanału roboczego 2.8 mm; długość robocza 
narzędzia 2300 mm;?  

Odpowiedź dot. poz. 3, 4, 6, 7, 8: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania 
pozostałych parametrów SIWZ. 
41. Poz. 9 . Czy Zamawiający dopuści : igła endoskopowa jednorazowa; końcówka osłony 

metalowa; długość ostrza igły 4 mm i 5 mm; średnica ostrza igły 21 G, 23 G, 25 G; 
długość robocza 2300 mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm?  

Odpowiedź : Nie.  
42. Poz. 12 . Czy zamawiający dopuści jednorazową dwustronną szczoteczkę czyszczącą 

zakończoną włosiem z jednej strony o średnicy 5 mm, z drugiej o średnicy 10 mm, 
długość całkowita 230 cm? 

Odpowiedź : Nie.  
 

 
                                                                                                  
 
 
 
 
                                                                                …………………………. 
                                                                                                                   podpis 


